АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.02.2022                                                                                        № 116
с. Солтон

О проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об ор​ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс​портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий​ской Федерации», решение, руководствуясь Положением о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от
04.10.2017 №410, п о с т а н о в л я ю :
1.Провести открытый конкурс на право осуществления перевозок по муниципальным     маршрутам      регулярных     перевозок     на     территории         муниципального   образования   Солтонский   район   Алтайского   края   в соответствии    с    конкурсной    документацией,    утвержденной    настоящим постановлением.
2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края (прилагается).
3. Разместить извещение о проведении открытого конкурса и конкурсную документацию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации района и районной газете «Слово-дело».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Д.А. Кабанова.

Глава Солтонского района 





М.П. Лудцев
Приложение к постановлению Администрации Солтонского района 
от 25.02.2022 № 116
КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципальногообразования Солтонский район Алтайского края
1. Общие положения
Настоящая Конкурсная документация разработана Администрацией Солтонского района Алтайского края в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Положением о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от 04.10.2017 № 410, в целях проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края (далее - «открытый конкурс»).

Конкурсная документация на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонского  района Алтайского края (далее -«Конкурсная документация») учитывает требования и положения действующего законодательства Российской Федерации и Алтайского края.

2. Сведения об открытом конкурсе

2.1.
Сведения об организаторе открытого конкурса:

Администрация Солтонского района Алтайского края (далее - «Организатор конкурса»).

Сайт: http://soltonadm.ru/.

Адрес местонахождения: Российская Федерация,  659520, Алтайский край, Солтонский район, с. Солтон, ул. Ленина, 3.

Почтовый адрес: 659520, Алтайский край, Солтонский район, с. Солтон, ул. Ленина, 3.

Ответственное лицо: Иванов Евгений Николаевич

Контактный телефон8(38533) 21668

Адрес электронной почты: solton.sgd@yandex.ru
2.2.
Срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе (далее - «заявка»):
Заявки на участие в открытом конкурсе могут быть поданы с 08-00 часов 04 марта 2022 года до 17-00 часов 05 апреля 2022 года (время местное).

Режим работы: понедельник - четверг - с. 08-00 часов до 17-00 часов, пятница - с 08-00 часов до 16-00 часов, обед - с 13-00 часов до 14-00 часов, за исключением выходных и праздничных дней.

2.3.
Срок рассмотрения заявок и порядок направления уведомления о результа​тах рассмотрения поданных заявок:

Заявки будут рассматриваться 07 апреля 2022 года.

Уведомления о результатах рассмотрения заявок направляются на адрес электронной почты, указанный в заявке участника открытого конкурса.

2.4.
Разъяснение положений Конкурсной документации, а также Положения  о проведении открытого конкурса:

Участник открытого конкурса вправе направить Организатору конкурса в письменной форме запрос о разъяснении положений конкурсной документации, а также Положения о порядке и условиях проведения открытого конкурса. В течение 3 рабочих дней со дня поступления указанного запроса Организатор конкурса обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа соответствующие разъяснения, если указанный запрос поступил Организатору конкурса не позднее, чем за пять рабочих дней до дня окончания срока подачи заявок.

2.5.
Срок предоставления транспортных средств на осмотр:

Участник открытого конкурса (в том числе признанный победителем открытого конкурса), которому предоставлено право на получение свидетельства и в соответствии с пунктом 3.24 Положения о проведении  открытого конкурса направлено уведомление о предоставлении транспортных средств на осмотр,  обязаны подтвердить наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, указанных в заявке, в течение 10 рабочих дней со дня направления Организатором конкурса соответствующего уведомления.

3. Иные положения

3.1.
Порядок подачи заявки и её содержание определены разделом 2 Положения о  проведении открытого конкурса. Формы, утвержденные настоящей Конкурсной документацией, оформляются в печатном виде. Заявка с прилагаемыми документами представляется Организатору конкурса нарочно или заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по почтовому адресу.

3.2.
Порядок вскрытия конвертов с заявками, рассмотрения заявок и допуск к участию в открытом конкурсе, оценки и сопоставления заявок, подведения итогов открытого конкурса, а также определения победителя открытого конкурса установлены разделами 2-4 Положения  и условиях проведения открытого конкурса.

:
4. Предмет открытого конкурса
Предмет открытого конкурса и параметры лотов:
Право на получение свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края, срок действия которого составляет 5 лет:
	№ ЛОТА
	№ и наименова​ние маршрута
	Путь следования
	Протяженность маршрута, кК
	Количество автобусов, необходимое для вы​полнения расписания, соответствующего класса*, (количество
резервных автобусов**)
	Время отправ​ления с на​чального пункта (час:мин)
	Время отправ​ления с конеч​ного пункта (час:мин)
	Периодичность

	
	
	
	
	ОМ
	М
	С
	Б
	ОБ

	
	
	

	1
	№ 105
 с. Караган -

с. Солтон 
	с. Караган, с.Солтон
	15
	
	1
	
	
	
	10:10
	14:00
	Вторник, четверг.(кругло​годично)

	2
	№ 106
 с. Березово-

с. Солтон 
	с. Березово,  с.Солтон
	15
	
	1
	
	
	
	10:50
	14:40
	Вторник, четверг.(кругло​годично)

	3
	№ 107
 с.Солтон
	ул. Ленина, ул. Советская,  ул. Веселый Клин, ул. Совхозная, ул. Топольная,  ул. Строителей, ул. Молодежная, ул. Бийская. (Круговое движение по с. Солтон)
	12
	
	1
	
	
	
	10:30
11:30

12:30

16:30

17:30
	
	Понедельник,  среда, пятница. (кругло​годично)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	16:30

17:30
	
	Вторник, четверг, (кругло​годично)


♦Классификация автобусов приведена в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде​рации»: ОМ - особо малый класс транспортных средств - длина до 5 метров включительно; М - малый класс транспортных средств - длина от более чем 5 метров до 7,5 метра включительно; С - средний класс транспортных средств - длина от более чем 7,5 метра до 10 метров включительно; Б - большой класс транспортных средств - длина от более чем 10 метров до 16 метров включительно; ОБ - особо большой класс транспортных средств - длина более чем 16 метров.

"Количество резервных автобусов определено в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 04.05.2018 № 172 «Об утверждении Порядка определения резервного количества транспортных средств каждого класса в зависимости от протяженности маршрута регулярных перевозок и максимального коли​чества транспортных средств каждого класса, предусмотренного в отношении данного маршрута реестром маршрутов регулярных перевозок».

Кол-во автобусов =1 Тоб=80 мин Lo6=60km
Уэкс=50 км/ч

Маршрутное расписание
маршрута № 105 «с. Караган - с. Солтон» Вторник, Четверг

 (круглогодичное)
	№ выхода
	С. Караган
	С. Солтон
	С. Караган

	1
	10:10
	10:30
	

	
	
	14:00
	14:20


Кол-во автобусов =1 Тоб=80 мин Lo6=60km
Уэкс=50 км/ч


Маршрутное расписание
маршрута № 106 «с. Березово - с. Солтон» Вторник, Четверг

 (круглогодичное)

	№ выхода
	С. Березово
	С. Солтон
	С. Березово

	1
	10:50
	11:10
	

	
	
	14:40
	15:00


Кол-во автобусов =1 Тоб=80 мин Lo6=60km
Уэкс=50 км/ч


Маршрутное расписание
маршрута № 107 «с. Солтон»
 ул. Ленина, ул. Советская,  ул. Веселый Клин, ул. Совхозная, ул. Топольная,  ул. Строителей, ул. Молодежная, ул. Бийская. (Круговое движение по с. Солтон)
 Вторник, Четверг (круглогодичное)

	№ выхода
	Ул. Молодежная 51
	Ул. Ленина 30
	Ул. Советская
	Ул. Веселый Клин
	Ул. Совхозная
	Ул. Топольная
	Ул. Строителей
	Ул. Молодежная
	Ул. Бийская
	Ул. Молодежная 51

	1
	16:30
	16:32
	16:35
	16:38
	16:40
	16:43
	16:45
	16:47
	16:50
	16:55

	2
	17:30
	17:32
	17:35
	17:38
	17:40
	17:43
	17:45
	17:47
	17:50
	17:55


Маршрутное расписание
маршрута № 107 «с. Солтон»

 ул. Ленина, ул. Советская,  ул. Веселый Клин, ул. Совхозная, ул. Топольная,  ул. Строителей, ул. Молодежная, ул. Бийская. (Круговое движение по с. Солтон)

 Понедельник, Вторник, Среда,  Четверг , Пятница (круглогодичное)

	№ выхода
	Ул. Молодежная 51
	Ул. Ленина 30
	Ул. Советская
	Ул. Веселый Клин
	Ул. Совхозная
	Ул. Топольная
	Ул. Строителей
	Ул. Молодежная
	Ул. Бийская
	Ул. Молодежная 51

	1
	10:30
	10:32
	10:35
	10:38
	10:40
	10:43
	10:45
	10:47
	10:50
	10:55

	2
	11:30
	11:32
	11:35
	11:38
	11:40
	11:43
	11:45
	11:47
	11:50
	11:55

	3
	12:30
	12:32
	12:35
	12:38
	12:40
	12:43
	12:45
	12:47
	12:50
	12:55

	4
	16:30
	16:32
	16:35
	16:38
	16:40
	16:43
	16:45
	16:47
	16:50
	16:55

	5
	17:30
	17:32
	17:35
	17:38
	17:40
	17:43
	17:45
	17:47
	17:50
	17:55


Приложение № 1

к Конкурсной документации на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края

	ЗАЯВКА

на участие в открытом конкурсе на право  осуществления  перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район

	(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника* договора простого товарищества)

	(местонахождение, почтовый адрес)

	(телефон, факс, адрес электронной почты)

	Идентификационный номер налогоплательщика*
	 

	Основной государственный регистрационный номер*
	 

	Лицензия* на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек № ________ от__________

	Вид работ:
	 

	Предлагает обеспечить осуществление регулярных перевозок пассажиров

по муниципальному маршруту №

	Порядковый номер и наименование маршрута)  

	Регистрационный номер маршрута в Реестре маршрутов   
	 

	          Сведения о количестве транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течении года, предшествующего дате размещения извещения ___________________________________________________________________                                 

	                Государственные регистрационные знаки транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности, действовавшими в течении года, предшествующего дате размещения извещения____________________________________________________________

_____________________________________________________________________

                       Настоящей заявкой подтверждаю, что в отношении

_______________________________________________________________________

	(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, 

участников договора простого товарищества)

	отсутствует решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, не проводится ликвидация юридического лица, прекращение деятельности индивидуального предпринимателя, не приостановлено и не аннулировано действие лицензии, отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный отчетный период.


Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения. ___________________».

Приложение № 2

к Конкурсной документации на проведение открытого конкурса на право осуществления перево​зок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края

	ОБРАЗЕЦ
надписи на конверте с заявкой на участие в открытом конкурсе на право осуществления
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район

	(наименование, адрес организатора конкурса)

	В конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район

	Заявка на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район

	 

	Поступление конверта
	«____»
	 
	20
	 
	г. в
	 
	ч.
	 
	мин

	

	Порядковый номер конверта
	 

	Конверт сдал
	 

	Конверт принял

	 
	(подпись, Ф.И.О.)
	
	
	
	
	


 Приложение № 3 

к Конкурсной документации на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края

	ЖУРНАЛ
регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район


	дата проведения конкурса)


	 


	Начало регистрации конвертов «______________» ______ 20______ г. в ________ ч. __________ мин.


	Окончание регистрации конвертов «______________» ______ 20______ г. в ________ ч. __________ мин.


	N конверта п/п

	Дата и время поступления конверта с заявкой на участие в открытом конкурсе

	Конверт принял
(Ф.И.О., подпись)

	Примечание*


	1

	2

	3

	4


	Журнал регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе должен быть прошнурован, пронумерован и скреплен печатью для документов.

*В графе 4 «Примечание» указываются данные об отзыве заявки на участие в открытом конкурсе со ссылкой на письменное уведомление, зарегистрированное в уполномоченном органе (№, дата принятия уведомления). Заполняется лицом, ответственным за прием документов.


	 


	**Расписка


	Настоящая расписка выдана в том, что «_____» ______ 20______ г. в _______ ч. ___ мин. организатору открытого конкурса был доставлен запечатанный конверт с надписью «Заявка на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район». Конверт зарегистрирован под № __________ в журнале регистрации конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории МО Солтонский район.


	Сведения о лице, принявшем конверт:


	 


	(полное наименование должности)


	(Ф.И.О., подпись, телефон)

	

	


                                                         Приложение № 4 

к Конкурсной документации на проведение открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края

	ПЕРЕЧЕНЬ
критериев и оценок заявок на участие в открытом конкурсе

	 

	 

	N п/п
	Наименование критериев
	Оценка
(кол-во баллов)

	1.
	Количество ДТП, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или его работников в течение года, предшествующего дате проведения конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества, в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, (критерий рассчитывается по формуле: количество ДТП/среднесписочное количество транспортных средств)
	Максимальное количество 10

	 
	0
	10

	 
	до 0,2 включительно
	7

	 
	более 0,2 до 0,3 включительно
	4

	 
	более 0,3
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок
	Максимальное количество 10

	 
	менее 1 года
	0

	 
	от 1 года до 3 лет
	1

	 
	от 3 лет до 5 лет
	2

	 
	от 5 лет до 7 лет
	4

	 
	от 7 лет до 9 лет
	6

	 
	от 9 лет до 11 лет
	8

	 
	11 лет и более
	10

	3.
	Характеристики транспортных средств, предлагаемых для осуществления перевозок (оценка определяется по каждому автобусу отдельно, и определяется средняя по всем заявленным автобусам)
	Максимальное количество 17

	 
	- наличие информационных электронных табло в качестве указателей маршрута
	2

	 
	- наличие устройства для автоматического информирования пассажиров
	2

	 
	- наличие громкой связи для оповещения пассажиров
	1

	 
	- наличие низкого пола
	5

	 
	- наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	5

	 
	- наличие системы видеонаблюдения в салоне транспортного средства
	1

	 
	- наличие кондиционера
	1

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых для осуществления перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок
	Максимальное количество 10

	 
	до 7 лет включительно
	10

	 
	8 лет
	9

	 
	9 лет
	8

	 
	10 лет
	7

	 
	11 лет
	6

	 
	12 лет
	5

	 
	13 лет
	4

	 
	14 лет
	3

	 
	15 лет
	2

	 
	16 лет
	1

	 
	17 лет и более
	0


